



AYUNTAMIENTO DE LANAJA

Modificaciones Presupuestarias - ejercicio 2024

Modificación presupuestaria nº1.....	2
Modificación presupuestaria nº2.....	3
Modificación presupuestaria nº3.....	4
Modificación presupuestaria nº4.....	5
Modificación presupuestaria nº5.....	6
Modificación presupuestaria nº6.....	7
Modificación presupuestaria nº7.....	8
Modificación presupuestaria nº8.....	9

Dirección: Plaza Mayor, 8. 22250 Lanaja (Huesca)

Teléfono: 974 574 001

Fax: 974 118 012

E-mail: aytolanaja@monegros.net



MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA

Ejercicio: 2024

Importe: euros

Modificación nº 2024/MOD/001 del Presupuesto Inicial

Presupuesto de Gastos

Modificación	Prog	Eco	Vinculación	Denominación	Importe
Suplemento de Crédito	1600	21000		Mantenimiento y conservación alcantarillado	4.500,00
	9200	21300		Maquinaria, instalaciones y utillaje	6.000,00
				Total Modificación SC	10.500,00
				Total Modificaciones	10.500,00

Presupuesto de Ingresos

Modificación	Eco	Denominación	Importe	
Aumento Previsiones Iniciales	87000	Para gastos generales	10.500,00	
			Total Modificación API	10.500,00
			Total Modificaciones	10.500,00



MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA

Ejercicio: 2024

Importe: euros

Modificación nº 2024/MOD/002 del Presupuesto Inicial

Presupuesto de Gastos

Modificación	Prog	Eco	Vinculación	Denominación	Importe
Crédito Extraordinario	3420	62100		Compra campo de futbol	9.000,00
	1700	62300		Compta sulfatadora	2.000,00
	3340	62300		Equip audiovisual sala conferencias Casa Consistorial	4.000,00
	1320	63300		Suministro, instalación y puesta en servicio de semáforo	6.000,00
	3420	63300		Repar climatiz gimnasio Orillena y ACS vestuarios campo de futbol Lanaja	11.000,00
	9250	63300		Cambio megafonía	19.000,00
	3420	63500		Porterías Campo de Fútbol	2.000,00
	4120	61901		Báscula de Orillena	16.000,00
	9330	62301		Climatización Bar Social Orillena	5.000,00
	9330	62302		Inst grupo de presión baños escuelas	2.500,00
	9330	62303		Climatización Locales Amas de Casa y Jubilados	4.500,00
	9330	62304		Sustitución cableado Casa Consistorial	13.500,00
	9330	63201		Repar. Piscinas (Lanaja y Cantalobos) y Pabellón)	41.000,00
	9330	63202		Puerta Ayuntamiento Orillena	3.000,00
				Total Modificación CE	138.500,00
			Total Modificaciones	138.500,00	

Presupuesto de Ingresos

Modificación	Eco	Denominación	Importe
Aumento Previsiones Iniciales	87000	Para gastos generales	138.500,00
		Total Modificación API	138.500,00
		Total Modificaciones	138.500,00



MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA

Ejercicio: 2024

Importe: euros

Modificación nº 2024/MOD/003 del Presupuesto Inicial

Presupuesto de Gastos

Modificación	Prog	Eco	Vinculación	Denominación	Importe
Suplemento de Crédito	3420	63300		Repar climatiz gimnasio Orillena y ACS vestuarios campo de futbol Lanaja	3.000,00
	4120	61901		Báscula de Orillena	4.000,00
	9330	62301		Climatización Bar Social Orillena	1.000,00
	9330	62303		Climatización Locales Amas de Casa y Jubilados	1.500,00
	9330	63201		Repar. Piscinas (Lanaja y Cantalobos) y Pabellón	13.700,00
				Total Modificación SC	23.200,00
			Total Modificaciones	23.200,00	

Presupuesto de Ingresos

Modificación	Eco	Denominación	Importe
Aumento Previsiones Iniciales	87000	Para gastos generales	23.200,00
		Total Modificación API	23.200,00
		Total Modificaciones	23.200,00



MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA

Ejercicio: 2024

Importe: euros

Modificación nº 2024/MOD/004 del Presupuesto Inicial

Presupuesto de Gastos

Modificación	Prog	Eco	Vinculación	Denominación	Importe
Crédito Extraordinario	1610	62300		Instalaci de controladores de cloro en ETAP	28.000,00
	1510	68200		Edificios y otras construcciones	8.500,00
	1710	61902		Reposición ajardinamiento Travesía Zaragoza-Monzón	15.000,00
				Total Modificación CE	51.500,00
				Total Modificaciones	51.500,00

Presupuesto de Ingresos

Modificación	Eco	Denominación	Importe	
Aumento Previsiones Iniciales	87000	Para gastos generales	51.500,00	
			Total Modificación API	51.500,00
			Total Modificaciones	51.500,00



MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA

Ejercicio: 2024

Importe: euros

Modificación nº 2024/MOD/005 del Presupuesto Inicial

Presupuesto de Gastos

Modificación	Prog	Eco	Vinculación	Denominación	Importe
Suplemento de Crédito	9200	22710		Otras (Gestoria, Prog. Informática, etc.)	17.000,00
				Total Modificación SC	17.000,00
Baja por Anulación	9200	14300		Otro personal (socorristas)	-9.000,00
	9200	16000		Seguridad Social	-8.000,00
				Total Modificación BA	-17.000,00
				Total Modificaciones	0,00



MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA

Ejercicio: 2024

Importe: euros

Modificación nº 2024/MOD/006 del Presupuesto Inicial

Presupuesto de Gastos

Modificación	Prog	Eco	Vinculación	Denominación	Importe
Generación de Crédito	1320	65000		Acondicionamiento cuartel Guardia Civil (Saneamiento sótano)	13.000,00
				Total Modificación GC	13.000,00
				Total Modificaciones	13.000,00

Presupuesto de Ingresos

Modificación	Eco	Denominación	Importe
Aumento Previsiones Iniciales	76103	Acondicionamiento cuartel Guardia Civil	13.000,00
		Total Modificación API	13.000,00
		Total Modificaciones	13.000,00



MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA

Ejercicio: 2024

Importe: euros

Modificación nº 2024/MOD/007 del Presupuesto Inicial

Presupuesto de Gastos

Modificación	Prog	Eco	Vinculación	Denominación	Importe
Suplemento de Crédito	1532	21000		Conservación y mantenimiento vías públicas	10.000,00
	1710	21000		Parques y jardines	5.000,00
	3420	21200		Repar. y mantenimiento edificios de instalaciones deportivas	25.000,00
	1510	22706		Estudios y trabajos técnicos	10.000,00
	1600	61900		Sustitución Redes Abastecimiento y Alcantarillado	30.000,00
				Total Modificación SC	80.000,00
				Total Modificaciones	80.000,00

Presupuesto de Ingresos

Modificación	Eco	Denominación	Importe	
Aumento Previsiones Iniciales	87000	Para gastos generales	80.000,00	
			Total Modificación API	80.000,00
			Total Modificaciones	80.000,00



MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA

Ejercicio: 2024

Importe: euros

Modificación nº 2024/MOD/008 del Presupuesto Inicial

Presupuesto de Gastos

Modificación	Prog	Eco	Vinculación	Denominación	Importe
Crédito Extraordinario	1532	61900		Mejora aceras Orillena (POS 2024)	46.000,00
				Total Modificación CE	46.000,00
Baja por Anulación	9330	68200		Rehabilitación Vivienda	-33.000,03
	9330	68201		Amueblamiento Vivienda	-5.200,00
				Total Modificación BA	-38.200,03
				Total Modificaciones	7.799,97

Presupuesto de Ingresos

Modificación	Eco	Denominación	Importe
Aumento Previsiones Iniciales	87000	Para gastos generales	7.799,97
		Total Modificación API	7.799,97
		Total Modificaciones	7.799,97